
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA 

AREA ORGANIZZATIVA 

 

OGGETTO 
Lavori di facchinaggio e lavori di pulizia e manutenzione aiuole area esterna sede 

Ente. 

 

 
DETERMINA N°  5 del 15/02/2018 

IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

Premesso  

- che per le vie brevi alla ditta Multiservice srls di Augusta è stata richiesta la presentazione di 

preventivi di spesa per la pulizia dell’area esterna all’edificio della sede e la manutenzione  di 

tutte le aiuole circostanti, nonché taluni lavori di facchinaggio per la sistemazione degli archivi 

dell’Ente e lo spostamento di arredi all’interno della sede; 

Visti  

- il preventivo di spesa per i lavori di facchinaggio della Multiservice srls del 7/11/2017 prot. 

11227 con il quale si comunica una tariffa oraria di € 18,00; 

- la nota del 9/11/2017 prot. n. 11259 con la quale la Multiservice srls comunica un preventivo di 

spesa di € 700,00 oltre IVA per la pulizia di tutta l’area esterna alla sede dell’Ente e la pulizia e 

potatura delle aiuole circostanti;  

- la nota del 6/12/2017 prot. 3291 con la quale il funzionario responsabile accettava il preventivo 

di spesa per la pulizia  dell’area esterna della sede e la manutenzione delle pulizia delle aiuole; 

Preso atto   

- che nei giorni 16/11/2017, 30/11/2017 e 14/12/2017 per i lavori di facchinaggio sono state 

effettuate un totale di 21 ore lavorative con un costo complessivo di € 378,00 oltre IVA; 

- che i lavori di pulizia dell’area esterna la sede dell’Ente e relativa manutenzione delle aiuole è 

stata eseguita il 13/12/2017; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1) di impegnare, per i motivi in premessa indicati, l’importo di € 1.078,00  oltre IVA al capitolo 

59 dell’esercizio 2018 del bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 dell’Ente; 

 

     F.TO IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

                                             (Dott. Marco Cannarella) 

 


